شاه در دوره سرگردانی هم
پیام های متناقضی می گرفت؛ برژینسکی از روگردانی آمریکا به متحد نزدیک
خود ناخشنود بود ولی پاســخ کارتر به او این بود: »آیا می خواهی شاه ایران در
آمریکا تنیس بازی کند درحالی که اتباع آمریکا در تهران دزدیده یا کشــته

شوند.«
۱۰ آبان ۱۳۵۸ )اول نوامبر ۱۹۷۹( ســه دولتمرد ایرانی )مهدی بازرگان
نخست وزیر، مصطفی چمران وزیر دفاع و ابراهیم یزدی وزیر خارجه( در ملاقات
با برژینسکی در الجزایر از او خواستند »شاه را به آنها بدهد.« یزدی یکی از آن
»سه فرد عاقل و فهمیده« به تعبیر برژینسکی که او را سخت تحت تأثیر قرار
دادند، گفته بود که حضور شاه در ایالات متحده دولت ایران را آزار می دهد اما
تنها سه روز پس از آن دیدار، سفارت آمریکا در تهران اشغال شد و دولت بازرگان